
16 dekabr 2018-ci il, bazar4
 

 Bütün son illərdə 
olduğu kimi, artıq finişin 
astanasında olan 2018-ci ildə 
də Azərbaycan idmançıları 
beynəlxalq meydanda məsul 
yarışlarda – dünya və Avropa 
çempionatlarında, digər 
mötəbər beynəlxalq turnirlərdə 
ölkəmizi layiqincə təmsil 
etmiş, güclü rəqiblərlə gərgin 
mübarizədə qazandıqları qələbə 
və medallarla Azərbaycanın 
dünyada sayılıb-seçilən qüdrətli 
idman dövləti olduğunu bir daha 
inamla sübuta yetirmişlər. 

Dövlətimizin başçısı 
mərasimdəki çıxışında bu 
barədə razılıq hissi ilə bildirmiş-
dir: – Beləliklə, ilə yekun vuraraq 
qeyd etmək olar ki, bu il də çox 
uğurlu olmuşdur, o cümlədən 
idman sahəsində. İdmançıları-
mız bizi hər il sevindirir. Bizim 
cəmiyyətimiz buna artıq öyrəşib. 
Bu il idmançılarımız tərəfindən 
dünya, Avropa çempionat-
larında və digər beynəlxalq 
yarışlarda 800-ə yaxın medal, o 
cümlədən 263 qızıl medal əldə 
edilmişdir. Bu, böyük nəticədir, 
böyük qələbədir. Bu qələbə 
münasibətilə idmançılarımızı 
təbrik edirəm.

Bu qələbələr, sadəcə olaraq, 
idman qələbələri deyil. Çünki 
hər bir belə möhtəşəm qələbə 
cəmiyyətimizin vətənpərvərlik 
ruhunu artırır, Azərbaycanı 
dünyada güclü idman ölkəsi 
kimi tanıtdırır, Azərbaycanı 
təbliğ edir. Bu qələbələr gəncləri 
idman bölmələrinə aparır, 
idmanın kütləviliyini təmin 
edir. Yəni, idman qələbələri, 

idmançılarımızın uğurları çox 
böyük məna daşıyır. Buna 
görə biz idmançılarımıza 
minnətdarıq...

Azərbaycan həyatın bütün 
sahələrində olduğu kimi, 
idmanda da yüksək sürətlə 
inkişaf edir və ildən-ilə daha uca 
zirvələrə yüksəlir. Qazanılan 
hər bir nailiyyət isə dövlətin 

idmançıların məşqləri üçün 
yaratdığı gözəl şərait, onlara 
göstərilən daimi qayğı və əlbəttə 
ki, bir də atletlərimizin və onların 
məşqçilərinin, bütün idman 
mütəxəssislərimizin gərgin və 
səmərəli məşqləri sayəsində 
mümkün olur. 

Təsadüfi deyil ki, bütün 
beynəlxalq idman təşkilatları 

Azərbaycan idmanının sürətli 
inkişafını, imkanlarını və 
uğurlarını yüksək qiymətləndirir, 
atletlərimizin beynəlxalq 
yarışlarda, xüsusən də bizim 
üçün rekord göstərici –18 
medalla əlamətdar olmuş 
Rio-de-Janeyro Olimpiadası-
2016-da qazandıqları nailiyyəti 
xüsusi qeyd edir. Ölkəmiz həmin 
göstərici ilə haqlı olaraq qürur 
duyur. 

Beynəlxalq idman 
federasiyalarının Azərbaycana 
göstərdikləri yüksək etimadın 
nəticəsidir ki, hər il ölkəmiz 
neçə-neçə mötəbər yarışın 
təşkilatçısı olur. Hər dəfə də 
turnirləri ən yüksək səviyyədə 
təşkil etməklə ümidləri tam 
doğruldur. Bu il Bakıda keçirilmiş 
yarışları xatırlamaq istəsək, 
payızda Milli Gimnastika 
Arenasında təşkil edilən və 
120-dən artıq ölkənin tatami 
ustalarını paytaxtımıza toplayan 
cüdo üzrə dünya çempionatını 
xüsusi qeyd edə bilərik. Həmin 
çempionat bütün planetin əsl 
cüdo bayramına çevrildi. 

 Mükəmməl şəkildə təşkil 
edilən “Formula-1” Azərbaycan 
Qran-prisi də idmanımızın 
tarixində özünə layiqli yer 
etmişdir. Sürət ustaları 
şəhərimizdə onların startlarının 
yüksək səviyyədə təşkil 
olunduğunu minnətdarlıq hissi ilə 
bildirir və Azərbaycanda keçirilən 
yarışlara böyük məmnuniyyətlə 
gəldiklərini qeyd edirlər. 

Ölkəmizdə mövcud olan 
44 Olimpiya İdman Mərkəzi 
dövlətimizin və şəxsən 
Azərbaycan Prezidenti, Milli 
Olimpiya Komitəsinin rəhbəri, 
cənab İlham Əliyevin idman 
qurğularının tikintisinə necə 
böyük əhəmiyyət verdiyinin 
göstəricisidir. Lakin bu da hələ 
son hədd deyil. Dövlət başçımız 

MOK-da keçirilən mərasimdəki 
çıxışında bu barədə belə 
 demişdir: 

“Bilirsiniz ki, idman 
infrastrukturunun yaradılması 
işində böyük uğurlar əldə edilib. 
Ancaq rayonlarda 44 Olimpiya 
İdman Mərkəzi tikilib və fəaliyyət 
göstərir. Bu il bir mərkəz tikilib, 
gələn il isə üç Olimpiya İdman 
Mərkəzinin tikintisi nəzərdə 
tutulur. Beləliklə, onların sayı  
47-yə çatacaqdır”.

Birinci Avropa Oyunları, 
IV İslam Həmrəyliyi Oyunları, 
“Formula-1” yürüşləri, ayrı-ayrı 
növlər üzrə dünya və Avropa 
çempionatları Azərbaycan 
idmanı tarixində silinməz 
iz buraxıb. Qarşıda isə 
olimpiyaqabağı 2019-cu ildə 
şəhərimizdə təşkil olunacaq 
yeni-yeni yarışlar, xüsusən də 
mayda əzəmətli Bakı Olimpiya 
Stadionunda keçiriləcək UEFA 
Avropa Liqası turnirinin final 
görüşü, eləcə də Avropa 
Gənclər Olimpiya Festivalı və 
digər yarışlar durur. İdman 
həvəskarlarımız həmişəki kimi, 
yenə də bu startlarda maraqlı 
mübarizənin şahidi olacaqlar. 

Azərbaycanda idmana daimi 
dövlət qayğısının daha bir parlaq 
təzühürü iki gün əvvəl keçirilmiş 
mərasimdə görkəmli idman 
mütəxəssislərinə və məşhur 
çempionlara verilən mükafatlar 
idi. Prezident İlham Əliyevin 
sərəncamları ilə bir qrup idmançı 
və mütəxəssis fəxri adlara və 
Prezidentin fərdi təqaüdünə layiq 
görülmüşdür. Deməli, ölkəmizdə 
idmançılara xüsusi qayğı və 
hörmət var.

Bununla əlaqədar Prezident 
İlham Əliyev demişdir: “Biz 
inamla irəliyə gedirik. İdman 
cəmiyyətimizin ayrılmaz 
hissəsidir. İdmançılara hər 
zaman yüksək qiymət verilir, 

diqqət göstərilir. Mən 21 ildir 
Azərbaycan Milli Olimpiya 
Komitəsinin prezidenti kimi 
həmişə çalışmışam ki, 
idmançılara qayğı, diqqət 
göstərim, onların problemlərini 
həll edim, onların gözəl çıxışları 
üçün şərait yaradım. Əlbəttə 
ki, hər bir nəticə, hər bir 
uğur gərək qiymətləndirilsin. 

Ənənəvi olaraq, biz ilin sonunda 
idmançıları yüksək dövlət 
mükafatları ilə, pul mükafatları ilə 
və mənzillərlə mükafatlandırırıq. 
Bu il də bu mükafatlar verilir, 
o cümlədən görkəmli idman 
nümayəndələrimizə 25 mənzil 
veriləcəkdir.”

Oqtay BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

 � Dünya mediasının gündəmini yeni aktual mövzu zəbt edib. 
Ankara Suriyada növbəti hərbi əməliyyat keçirəcəyini bəyan edib. 
Bu informasiya ölkə başçısı səviyyəsində yayıldığından, həqiqət 
olduğuna şübhə yoxdur. R.T.Ərdoğan siyasi lider kimi sözünün 
üstündə duran və onu tam reallaşdıran şəxs olaraq tanınır. Digər 
tərəfdən, belə ciddi məsələ haqqında məlumatı əsas olmadan 
yaymazlar. Bunun nəticəsidir ki, Qərbdə və Rusiyada məsələ 
ciddi reaksiya yaradıb. Vaşinqton dərhal etirazını bildirib. Moskva 
isə loyaldır. Hiss olunur ki, Kreml Türkiyənin öz təhlükəsizliyini 
təmin etmək haqqını daha yaxşı anlayır. Ekspertlər proseslərin 
bu istiqamətdə inkişaf edəcəyi halda, hansı geosiyasi faktorların 
önə cıxa biləcəyini proqnozlaşdırmağa çalışırlar. Bu konktestdə 
məsələnin üzərində geniş dayanmağa ehtiyac duyduq.

Ərdoğanın siyasi xətti: türk 
dövlətçiliyinin gücləndirilməsi

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın dekabrın 12-də verdiyi bəyanat 
dünya mediası və ekspert dairələrində 
bomba kimi partladı. Ankara yaxın 
günlərdə Fərat çayının şərq sahilində 
genişmiqyaslı hərbi əməliyyatlara baş-
layacağını bəyan etdi. R.T.Ərdoğan bu 
əməliyyatın türk ordusunun Suriyada 
həyata keçirdiyi “Fərat qalxanı” (Əl-Bab) 
və “Zeytun budağı” (Afrin) antiterror 
əməliyyatlarının davamı olduğunu ifadə 
edib. Yəni, burada başlıca məqsəd Fəratın 
şərqində kök salmış terror qruplarıdır. Ora-
da yerləşən ABŞ hərbi kontingenti ilə heç 
bir problem yoxdur.

Dövlət başçısının bu fikirlərini 
jurnalistlər və ekspertlər geniş şərh 
edirlər. Artıq məsələyə Amerikadan 
da reaksiya olub. Pentaqon və Dövlət 
Departamenti Türkiyənin təkbaşına hərbi 
əməliyyat keçirməsinə qarşı olduqlarını 
bəyan ediblər. Pentaqon sözçüsü konkret 
deyib ki, amerikan əsgərlərinin yaxınlı-
ğında olduğu hər hansı yerə hərbi zərbə 
olsa, bunu çox “qayğıverici hal” kimi 
qiymətləndirəcəklər.

Bu diplomatik ibarələr altında gizlənən 
həqiqət ondan ibarətdir ki, Vaşinqton 
Suriyada terror qruplarına dəstək verməyə 
davam etməkdə qərarlıdır və bundan 
regionun bir sıra dövlətlərinə qarşı istifadə 
etmək niyyətindən əl çəkməyib. Məsələnin 
məhz bu tərəfi geosiyasi aspektdə son 

dərəcə ciddi narahatlıq yaradır. Həm də, 
bu, yalnız Türkiyəyə qarşı olan proses 
deyil. Suriya, İran, İraq və hətta Rusiya 
üçün təhlükələr meydana gəlib. Ekspertlər 
hesab edirlər ki, Sergey Lavrovun Soçidə 
Putin-Ərdoğan görüşündən sonra “əsas 
təhlükə Fəratın şərqindən yüksəlir” deməsi 
həmin mövqenin ifadəsidir.

Məsələ ABŞ ordusunun Baş Qərargah 
rəisi Cozef Danfordun “Vaşinqton Post” 
qəzetinə “YPG bölgəsində 35-40 min si-
lahlının yerləşdirilməsi və təlim verilməsini 
proqnozlaşdırırıq” fikrini ifadə etməsi ilə 
daha da konkretləşdi. Ankarada olduğu 
kimi, Moskvada da hesab edirlər ki, bu, 
amerikalıların Suriyanın şimalında etnik 
faktor əsasında yeni dövlət yaratmaq 
cəhdindən başqa bir şey deyil. Təbii ki, 
ilk öncə bu prosesə Türkiyə müdaxilə 
etməlidir. Çünki birbaşa Türkiyə sərhədi 
yaxınlığında terror xislətli yeni bir dövlət 
yaratmağa çalışırlar ki, bu da cənub 
istiqamətdən ciddi təhlükələrdən xəbər 
verir. Nəzərə alınsa ki, Türkiyənin şimal 
sərhədləri yaxınlığında Ermənistan adlı ter-
rorçu dövlət yaradılıb, İraqda bir sıra qrup-
lar (məsələn, PKK) faktiki olaraq Türkiyə ilə 
müharibə aparır, onda Suriyanın şimalında 
baş verənlərə Ankaranın həssas yanaşma-
sının səbəbi aydın olar.

Bütün bunlar Türkiyənin Suriyada 
yeni hərbi əməliyyat keçirməsi üçün tam 
əsasının olduğunu təsdiq edir. Onu vurğu-
layaq ki, bir sıra dairələr bunu “türk-kürd 
qarşıdurması” kimi təqdim etməyə çalışır-
lar. Ancaq faktlar başqa reallığı göstərir. 

PYD Fəratın şərqindən 260 min kürdü 
sürgün edib. İndi onlar Türkiyəyə sığınıblar. 
Kürdlərlə yanaşı, ərəblər, türkmənlər və 
digər xalqlar da terroçuların təzyiqi ilə həmin 
bölgəni tərk ediblər. Deməli, Türkiyə etnik 
kimliklə deyil, terrorla mübarizə aparır və 
bunu özünün təhlükəsizliyini təmin etmək 
üçün edir. Bölgədəki əhali də Türkiyəni 
xilaskar kimi görür. Məsələn, əsas olaraq 
ərəblərin yaşadığı Tel-Abyad əhalisi Ankara-
nın xilaskarlığını səbirsizliklə gözləyir.

Bir neçə gün öncə Münbicdəki 11 
əşirət rəhbəri bir araya gələrək Ankara ilə 
danışıqlar aparıb və terrordan xilas olmaq 
istədiklərini bəyan ediblər. Ancaq bölgədə 
ABŞ-ın maliyyə dəstəyi ilə terrorçularla 
birgə hərəkət edən əşirətlər də yox deyildir. 
Onlar əsasən ərəb, erməni və assuriyalı-
lardır. Lakin həmin insanlar da hədəf yox, 
terrorun və yalançı təbliğat kampaniyasının 
qurbanlarıdır. Yerli əhalidən kimsə Türkiyə 
ordusunun hədəfi deyil.

Regional geosiyasət və 
böyük dövlətlər: Ankaranın 

planına münasibətlər

Beləliklə, yaxın günlərdə hərbi 
əməliyyatın başlaması ehtimalı yüksəkdir. 
Ankara planın başlıca məqamlarını 
da açıqlayıb. Əsas məqsəd PKK-nın 
düşərgəsi hesab olunan Qəndil bölgəsi 
ilə Suriyanın əlaqəsini kəsməkdir. Hazır-
da Qəndil-Sincar-Münbic xəttində “terror 
dəhlizi” yaradıblar. Bu dəhlizlə silah, 
ərzaq, informasiya əlaqələri saxlanılır. 
Yeni hərbi əməliyyatla bu xətt dağıdılır və 
təhlükəli planlara son qoyulur. Türk silahlı 
qüvvələri Suriyanın şimalını terrorçula-
ra bağlayır, sonra Sincar xəttini kəsir və 
nəhayət, son hədəf olaraq Qəndili terror-
çulardan təmizləyir. Bununla Türkiyənin 
şərq və cənub sərhədləri tamamilə terror 
təhlükəsindən xilas olur.

Əlbəttə, heç bir dövlətə ziyan 
verməyən və yalnız Türkiyənin dövlət 
olaraq təhlükəsizliyini təmin etməyə 
istiqamətlənmiş bir addımdır. BMT üzvü 
olan hər bir dövlətin belə hərəkət etməyə 
haqqı var. Lakin reallıqları nəzərə almaqla 
Ankaranın bu addımının mümkün geosiya-
si nəticələri üzərində düşünmək gərəkdir. 
Hər kəsdən öncə, ekspertlər ABŞ-ın 
münasibətini proqnozlaşdırmağa çalışırlar. 
Yuxarıda vurğuladığımız kimi, Amerika 
hərbi dairələri və Dövlət Departamenti 
ciddi etirazını ifadə edib. Ancaq real olaraq 
ABŞ-ın hansısa müqavimət göstərməsi 
ehtimalı azdır.

Birincisi, Türkiyə ordusu heç bir 
amerikan əsgərinə yönəlik addım atmır. 
Onun hədəfi YPG/PKK-dır. Əgər amerikan 
əsgəri onların yanında duracaqsa, bu, 
artıq onların problemidir. İkincisi, Türkiyə 
NATO üzvü kimi hərbi sferada ABŞ-ın 
müttəfiqidir. Əgər Vaşinqton beynəlxalq 
hüquq norması çərçivəsində özünün qa-
nuni müttəfiqinə qarşı hərəkət edəcəksə, 
yenə də məsuliyyəti öz üzərinə düşəcək. 
Üçüncüsü, İŞİD-lə mübarizə adı altında re-
gion dövlətləri üçün təhlükə olan yeni terror 
təşkilatı yaratmaq böyük bəşəri cinayətdir. 
Statistik məlumata görə, Amerikanın ən 
müasir silah-sursat, texnika ilə təmin 
etdiyi terrorçuların sayı 70 minə çatıb. 
Bu, orta səviyyəli ölkə üçün normal silahlı 
birləşmədir. Sual olunur: bu qədər güc 
nəyə lazımdır və kimlərə qarşı yönəldilib? 
Cavab, bizcə, aydındır.

Region dövlətlərinin bu əməliyyata 
necə münasibət göstərə biləcəyi də 
maraqlıdır. Proqnozlara görə, İran ciddi 
etiraz etməyəcək. Bunun öz səbəbləri var. 
Səudiyyə Ərəbistanı və Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin də səsini çıxarma ehtima-
lı azdır. Ola bilsin ki, Misir sözdə nəsə 

desin, lakin ciddi müqavimətdən söhbət 
gedə bilməz. İsrail həmişə olduğu kimi, 
“səssiz qalır”. İraqa gəldikdə, bu ölkə 
başının hayına qalıb və yaxşı anlayır ki, 
radikal əhval-ruhiyyəli kürdlər ona daimi 
başağrısıdır. Yaxın keçmişdə baş verənlər 
bunu bir daha təsdiqlədi. Bu səbəbdən 
Türkiyə həm də İraq üçün xilaskar rolunu 
oynayır.

Suriya hökumətinə gəldikdə isə... 
Bəşər Əsəd Türkiyəni sevməsə də, ABŞ və 
Rusiyaya görə səsini çıxarmayacaq. ABŞ-
ın regionda olmasını Dəməşq arzulamır. 
Digər səbəblərlə yanaşı, həm də ona görə 
ki, Vaşinqtonun dəstəklədiyi 70 min terroçu 
həm də Suriyanın torpaq bütövlüyünə 
təhlükədir. B.Əsəd ölkənin parçalanmasını 
istəmir. Rusiya faktoru da burada böyük rol 
oynayır. Çünki Suriyada qondarma yeni bir 
dövlətin yaranması dolayısı ilə Rusiyada 
yaşayan xalqları da oyada, həm də Yaxın 
Şərqdə Amerikanın mövqeyini daha da 
gücləndirə bilər.

Beləliklə, Türkiyə müasir tarixinin 
bəlkə də ən vacib hərbi əməliyyatlarından 
birini reallaşdırmaq qərarına gəlib. Burada 
iki məqam önəm daşıyır. Onlardan biri 
hərbi-təhlükəsizlik aspektidir. Ankara öz 
təhlükəsizliyini təmin etmək qüdrətində olu-
ğunu dünyaya sübut etməlidir. Məlumdur 
ki, dünyada ancaq barmaqla sayılan 
ölkələr bu imkana malikdir. Xüsusilə söhbət 
supergüclərin maraqlarının toqquşduğu 
bir situasiyadan gedirsə, vəziyyət çox 
mürəkkəbdir.

İkinci məqam Türkiyənin siyasi-
hərbi təsirini genişləndirmək iqtidarında 
olduğunu nümayiş etdirmək zərurəti 
ilə bağlıdır. Son yüz ildə siyasi dairələr 
Türkiyəyə barmaqarası baxırdılar. Artıq 
bu ədalətsiz və haqsız tendensiya Türkiyə 
rəhbərliyinin qətiyyəti və cəmiyyətin əzmi 
ilə sındırılır. Son dövrlərdə Türkiyə hərbi 
cəhətdən əsas olaraq öz daxili imkanları 
ilə inkişaf edir, dünya səviyyəsində yeni 
silahlar istehsal edə bildiyini sübuta yetirir. 
Növbəti mərhələdə Türkiyə dünyada söz 
sahiblərindən biri olduğunu təsdiqləmək 
amacındadır. Qardaş ölkəyə uğurlar 
olsun!
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Azərbaycan idmançıları 
bizi hər il sevindirir

 � Azərbaycan idmanında çoxdan 
yaranmış xoş bir ənənə 2018-ci il dekabrın 
13-də öz tarixinə növbəti səhifə yazdı. Həmin 
gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 
Milli Olimpiya Komitəsinin prezidenti 
cənab İlham Əliyevin iştirakı ilə MOK-da 
keçirilən 2018-ci ilin idman yekunlarına 
həsr olunmuş mərasim idman ictimaiyyəti 
nümayəndələrinin ruh yüksəkliyi şəraitində 
davam etdi. 

Yaxın Şərqdə “türk marşı”: 
üçüncü əməliyyat başlanır

Prezident İlham ƏLİYEV:


